PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«   25   »      января    2023 г.     г. Осташков

                              №    46
	О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 15.03.2018 г. № 326 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Осташковского городского округа субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) на поддержку средств массовой информации учредителями (соучредителями) редакций которых являются органы местного самоуправления Осташковского городского округа и исполнительные органы государственной власти Тверской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г.         N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Порядком предоставления из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на поддержку редакций районных и городских газет, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2017 года N 480-пп «О государственной программе Тверской области «Государственное управление и гражданское общество Тверской области» на 2018 - 2024 годы» (с изменениями и дополнениями), Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Осташковского городского округа от 15.03.2018 г. № 326 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Осташковского городского округа субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) на поддержку средств массовой информации учредителями (соучредителями) редакций которых являются органы местного самоуправления Осташковского городского округа и исполнительные органы государственной власти Тверской области» (с изменениями от 20.04.2018 г. № 590; от 03.10.2018 г. № 1681; от 15.05.2020 г. № 673; от 19.12.2022 г. № 1712) (далее по тексту – Постановление) следующего содержания:

1.1. в приложении к постановлению п. 1.7. и п 2.4.4. изложить в новой редакции:

«1.7. Предоставление Субсидии осуществляется в рамках реализации муниципальной программы «Создание условий для экономического развития отдельных отраслей Осташковского городского округа на 2022 - 2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Осташковского городского округа от 30.12.2021 г. N 1835 (с изменениями), за счет средств бюджета Осташковского городского округа и средств областного бюджета Тверской области.»;
«2.4.4. Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа          Иванкина И.Д.
Глава Осташковского
городского округа                                                                                   А.А. Титов
_1288473075.unknown